News Release

2025 年 4 月 15 日

各 位

株式会社保険ひろば

当社が利用するメールセキュリティサービスへの

不正アクセスに関する重要なお知らせ

保険ひろばは、株式会社インターネットイニシアティブ（以下略：IIJ）がサービス提供す

るメールセキュリティサービス『IIJ セキュア MX サービス』を利用しており、当該メール

システムが不正アクセスを受けたことを同社より報告を受けましたのでお知らせ致します。

現時点で、当社のメール送受信データに関して、情報漏えいの事実は確認されておりませ

んが、当社を騙る「なりすましメール」や「フィッシングメール」など、今後も十分にご注

意いただきますようお願い致します。

本事案の詳細につきましては、下記、IIJ 公式ホームページのプレスリリースをご確認く

ださい。 また新たな事実が判明した場合は、改めてお知らせ致します。

記

 １．IIJ 公式ホームページの 4 月 15 日プレスリリース

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html

 ２．本件に関するお問い合わせ先

株式会社保険ひろば カスタマーセンター

TEL：0120-099-168  9:30～17:00（土日・年末年始を除く）

以 上

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html